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PRENUMERATA 

kwartał.a. 

Cefta II wiersz t m'm. Izpalt, 
redakcyjnei po tekście 60 \trony. 
Cena · II wiersz t ' m m. "palt, 

ogłoszeniowel ,55 gr. , . 
~ krala • • • • 15złot.,chl 
za aranic" ••• 20 dót rCbl 

Numer poledydczy 
20 Ilro5Ey. 

'Koato pocztowe ·czakowł 
Nr. 730. 

MONITOR POLSKI 
Tabetary,:zlle I cyirowe 90 ~t. 
Ogłouenia o za~uMOńych dol(u. 

mentach l7 groszy za wyrat: 
Kaide ogłoszenie naimniej 

l złoŁy. 

Za terminowy druk ogłoueA 
Wydawnictwo nie odpowiada. 
Ol,,\'o.n i firmom prywatny .. 
kredytu na o!!łonenia i preu-
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TRE$C DZIAlu URZĘDOWEGO: 

Z i{rżą d z e n i a W ł a d z Naczelnycl1: 

Poz. 367. Okólnik Ministerstwa Skarbu 
z ,dnia 26 października 1931 r. L. D. IV. 15481/2 ,31 
w sprawie wywC)zudrewna tartego iglastego oraz 
papier6wki. , . ' . . 

. Ustawa z dnia 7 listopada 1931 r.o zmianie 
niekt6rych . postanowień ustawy o r.lJństwowym 
podatku dochodowym. (Pnedrukz Dz. U. ,R. P. 
z dnia, 25 listopada 1931 r., Nr. 101, poz~ 771). 

, Rch służbowy w 'Prokuratorii GeneralneJ 
RzeczyoospolileJ Polskiej. . ' 

DZIAŁ URZĘDOWY. 
---:0. ---

Zarządzenia ', Władz Naczelnych. 
~:Q:~ 

367. 

OKOLNIK MINISTERSTWA SKARBU 
/; . .... 

, ', ·~dni~ :26 paidzłentik~1931 r. 
; . t..D,. IV, t$~.H2"31 

•• . , , ó •• :: " •• : ~ 

morskich, rzecznych i kołowych, to termin waż­
ności zaświadczeń odnosi się 'do terminu zgłosze­
nia towaru do odprawy celnej wywozowej. 

Zaświadczenia wystawiane będą vi 1 egzem­
plarzu. Składa się ono z dwóch częśCi: właściwe 
zaświadczenie (odcinek I) sluiy dla Urżędu Cel· 
neg9 za podstawę dozwolllienia o.d cła. Część 
górną odcinka II wypełnia Urząd Celny przyod­
prawie i jest ona przeznaczona na potwierdzenie 

. zwolnienia od cła darf'eJ!o transDortu. 
Właściwe zaświadczenie (odcinek 1) dołączać 

należy trwale do deklaracji wywozowej. Odcinek 
II (obie części) nlltomiast, po . wpisaniu do części 
górnej daty, wywiezionejiloś~i, numeru rejestru 
wywozu oraz po ostemplowaniu go pieczęcią 
Urzędu Celne~o i podpisaniu przez kierownika 
Urzędu Celne10, wysyłaĆ należy przy spisie do 
Ministerstwa Przemysłu i ' HandlU: dnia l, 11 i 21 
każdego miesiąca za ubiegłą' dekadę. 

4) Za odnośnem zaświadczeniem M. P·. i H. 
, przy transportach kolejowych i kołowych można 
wypuścić bez cła ilość o 10% większą od podanej 
w zaświadczeniu. '. ' . . 

Wobec tego. że zaświadczenie 9piewać moze 
conajmniej na 2Yt tOllny. ilości ' mniejsze od W)'­
mienionych muszą być albo ,. opłacone ,:!otówką, 
albo 'pokryte odpowiedniemi zaświadczeniami 11a 
2Yt tonny. W tym wypadku należy je uważać 
jednak za wyczerpane w CałośCi. . 

Wogóle w razie wyWozu ilóścimniejszych ()d 
podanych w zaświadczen,iu. strona trac'iprawo do 
wy~iezienia bez cła za ·tem sainem . za.świadć~e­
niem ' w innym transporcie ', pozostałych . ilOś,ci. ' 

, , ~ .' Qdpisywnnie, , jakie ; si:ęt:f!t~,~~Ułt ~t>r;z,y za­
śWJadczeruach na p:'3WO ·przr ~QZti; ,U: .. omawia-

, . nyc hwvpadk:ieh . nie:-, motę ! ł1lJ~;,~ fiH~i8ta-;1 {;:',::: ,i .. ·:1 :' 

w sprawie wyWożu " drewna tartego iglastego ~ . w potwi'erdzeniach. :wysyłany~h do Minister­
stwa Prżemysłu i ·Handlu. Urząd Celny odnoŁowu- , 

oraz papierówki. je · faktycznie wywiezione Uości . . ' ' ' , 

Do 
wszystkich Dyrekcyj Cel, Urzttdów Cel­
nych oraz Inspektoratu Cel w Gdańsku. 

W związku z ogłoszeniem , rozporządzenia 
Ministrów: ~karbu, Przemysłu i Handlu oraz Rol­
nictwa z dn. 21 października 1931 r. o ustanowie­
niu ceł wywozowych od drewna tarte/;!o i~laste/;!o 
i papierówki . (Dz. U. R.P. Nr. 94, poz. 725 z 
1931 r.) Ministerstwo Skarbu wyjaśnia, co nastę­
puje: 

1) od 1 listopada 1931 r. cłu wywozowemu 
podlegają: 

a) drewno iglaste tarte wzdłuż, przynajmniej 
z dwóch stron (belki, bale. krawędziaki • . deski. 
łaty i t. p;). z wyjątkiem śliprów. podkładów ko' 
lejowych i klepek), choci~żby heblowane. lecz 
inaczej nieobrobione - w wysokośCi zł 10 - od 
100 kg.; , 

bl papierówka świerkowa. iodłowa . i osiko~ 
wa (drewno okrągłe lub' szczapowe o dłul!ości od 
1 m. do 2.20 m. włącznie okorowane. o wszelkiej 
grubości) - w wysokości zł 3.- od 100 kl!. " 

2) Zwalniane . od cła wywozowel!o będą 
transporty drewna tartego iglastego i papierówki, 
wymienione w punkcie , l-szym, zaopatrzone . w 
zaświadcżenia Ministerstwa Przemysłu i Handlu. 
należycie wystawione i · podpisane przez upoważ­
nione do tego osoby. 

. 3) Zaświadczenia Ministerstwa Przemysłu i 
Handlu wydawane będą zależnie od rodzaju i 
ilości wywożone~o ,towaru na 2Yo , lO, 15, 20, 30, 
100 i 500 tonn " dr~~na . tarŁegoil!laste~o oraz na 
2Yt, 15 i 30tonnpapierówki. Ilość kilo~ramów, 
na którą zaświadczenie opiewa. wyrażona jest 
słowami i cyfrą w tekście. ' 

Ze względów oszczędnościowych, w celu zu­
tycia druków opartych ' na rozporz. z d. 30. VII. 
1931 r. (Dz. U. R. P. Nr. 79. poz. 623) Minister­
stwo Przemysłu i Handlu będzie zaoDatrywać od· 
nośne zaświadczenia pieczątką: "wYdane na pod­
stawie rozporządzenia z dn. 21 r.aździernika 
1931 r. (Dz. U. R. P. Nr: 94; poz. 725}". 

Wskazany na, zaświadczeniach termin ich 
ważności odnosi się przy przewozach koleiowych 
wyłącznie do termiriu ' załadowania transportu za. 
granicę ze stacji nadawczej. Termin załad\lllku 
jest ustalany przez Urząd Celny na podstawie 
daty wysŁawienia listu przewozowel!o (datownik 
·.tacji nadania). Co się zaś tyczy transportów 

5) Za odnośnem . zaświadczeniem Minister­
stwa Przemysłu i Handlu. apiewającem naładunki. 
wysyłanedto~ą morską lub rzeczną, można wy. 
puścić · bez cła ilość o 15% większą od podanej 
VI zaświadczeniu. ' 

6) Zaświadczenia ze śladamipodskrohań. po­
prawek lub przekreśleń nie mo~ą być przez Urzę­
dy Celne honorowane. natomiast na odwrotnej 
stronie odcinka II może być umieszczony stemoel 
Sekcji EksDortowej. , bądi Dyrekcji Lasów Pań­
stwowych i t. p .• co w niczem nie zmniejszy waż­
ności zaświadczenia. 

, {- l W. Fnbierkiewcz, . 
Kierownik , Depadamentu. 

o 

Na moc, arL 44 K()DSlTtucil oglaszam astawę ~stępu-
f.ce; trdc:b ' 

U STAWA 

z d.nia 7 listopada 1931,. 

ozm1anie niekt6ryc::hpostanowie6 ustawy o paD­

stwowym podatku dochodoWym. 

Art. 1. Artykuł 18 ustawy o ; państwowym 
p,odatku .dochodowym , (Dz. U. R. P: z 1925 r., 
Nr. 58, poz. 4 1.1) otrzy~ąie nas~ępu.iące brz~ienie: 

"Za dochod ,z tantIem uwaza SIę wszelkIe wy­
nagrodzenia, wypłacane pod jakąkolwiek nazwą 
osobom, należącym do składu zarządu. rad, komi­
tetów nadzorczych i komisyj rewizyjnych, z wy­
jątkiem stałych, perjodyczriych i zgórv w sumie 
absolutnej cyfrowo określonych poborów, wnła­
canych tym osobom . z tytułu ichstałe~o za­
trudnienia w przedsiębiorstwie; procentowe wy~ 
nagrodzenia tych stale zatrudnionych osób uwa­
ża się również za tan t jemy" . 

Art. 2. Artykuł 20 ustawy o państwowym 
podatku dochodowym uzupełnia się następującemi 
słowami: 

"z wyjątkiem wyna~rodzeń. które w myśl 
art. 18 uznać należy za dochód z tantiem". 

Art. 3. Po art. ' 112 ustawy o paI)stwowym 
podatku dochodowym dodaje się art. 112-a na-
stępują'cejtreś~i: ' , 

"Osoby, które otrzymują wynagrodzenie od 
różnych ,łużbodawców, :óbowiązanesąpo uply-

wie danego tOku uiścić tytułem pod~tku ~ dochO­
dowego według Diiału , II ustawyo 'państwowy~ 
podatku dochodowym różnicę,. ,jaka . przypada do 
zapłaty od łącznego roczriego wynagrodzenia 
według skali art. 111, a łąc;:zną kwołą, . potrąconą' 
tytułem podatk'uprzez poszczęgólnych służbO;;; 
dawców w, ciągu ubiegłego roku. ,' : ' 

Kwotę, przypadającą Z powyższego tvt~łu do 
zapłaty, winny osoby, wymienione ., w ustępie 
pierwszym, obliczyć i , płacić , d() , ~łaściwei . ka.$Y 
sk,arbowejw . czterech ' ratach kwartalnych, a to 
do 5 marca, do 5 czerwca; do 5wrześriia i doS 
grudnia każdego róku. Przy, uiszczeniu pierwszej 
raty kwartalnej należy przedłożvc kasie skarbo~ 
wej obliczenie · różnicy przy dołączeniu ,. wykązu 
wynagrodzeń. otrzymanych w cią)!u ubieJ!łegor(),~ , 
ku odJ:oszcze/;!ólnych słuźbodawców, oraz potrą~ 
ceń, dokon,anych tytułem podatku. ' . .. , , 

, Obliczenje to , oraz wykaz, PC) uwidocznieniu 
przyjętej tytułem pierwszej raty kwartalnej stlirw, 
tudzież daty przyjęcia, kasa skarbowa przesyła 
do, właściwej ' władzy podatkowe; I instancji. . 

, Podatek należy jednak wvmieria~ w ten, spo­
sób, aby z dochodu wy~zego 8toJ:ni~ ' po potrąc.e­
niu podatku nie pozostało niJ!dy mnie;, niż , zostaje 
z najwyższego dochodu ' bezpośrednio ' niższe~o 
stopnia po potrąceniu podatku, na ten stopi~n 
frzypadającego··. . . , ' . 

Art. 4. , Artykuł 113 ustawy : o. państwowV1U 
podatku , dochodowym, otrz-rmujenastępl:łj~ce 
brzmienie: ' ; ., .' . 

. . "WyiUiar pod~tku lub . rÓtnlq, . przezwła4ź,ę 
pOdatkową ż reguły nie ma miei~ca. ,', Wviątek · za'; 
chodl;i wówcząs,~dy: .. .$łu~bQd~~c;:a . a~b~ :pie : w;~ła­
cił podatku w(:ale. albo wJ:łaCił' . · żli ' " mało, lub 

. t)trzvm~cy 'W~jlfltJ~ó"If,·;wi~lł.Ntt~l1~~i ' ' 
ców nie obliczył różniCy z art. 11l-a i nie wpli;; 
cił pierwszej raty wcale. albo łeż . obijczył i ·wpJa­
cił za mało. W tych wypadkach władza skarbowa 
I instancji uskuteczni wymiar podatkultib różniw 

, ey. Od wymIaru służbodawca , ipoże 04wołać się · · 
do izby skarbowej w ciąJ!u30 dni. , " ' ,,'. " 

, Takie samo prawo o~w()łat:lia ,się , przvsłu.t!\1;e' 
osobie. otrzymującej wynai!rodzeni~ · od .. więcej 
służbodawców w wypadkach '. wymiaru różnicy. 

, Odwołanie ' niewstrzyinuje egzekucji"~' ." ". 
Art. 5 . . Do art. U4ustawy o państwo~m 

podatku dochodowyili dodaje , się uS,tęp następują~ 
cej treśCi: . , , 

"Celem zebra:nia da'nvch, potrzebnych do 
sprawdźenia prawidłowości ' . obliczenia ,różnic;:y 

. (art. 112"a), władzom skarbowym , przysługują 
uJ:rawnienia z art. 56.i 59 ninieiśzej ,ustaWY~.·~ 

' Art. 6., Do art. 116 ustawy o pa~stwo~ytIl 
podatku dochodowym . dodaje się' ustępy , '.trze~ ; 
i czwarty następującej treści: , . ,. " 

"Kto nie spełniobowiązkuobliczetlia , rótni • . 
cy z art. 112~a, ulei!nie grzywnie według prz~pk 
sów art. 94 ninieiszej ustawy. , . ' . 

W razie świadome\!o podania nie~rawdziwvch 
okoliczności w obliczeniu różnicy z art. 11 2-.a 
lub dołączonym do ' ohliczeniawykaziei ' wz l11edflle 
w dalszych wyjaśnieniach, stosuje się analogic;:z-
nie art. 96 nil'lie;szej ustawy". . '. ' , 

Art. 7. Wvkonanie niniejsze; ,ustawy "'oru~za 
się Ministrowi Skarbą. , , '. . " 

Art. 8. (11 Ustawa nitlieisza wchodzi w j:v.:­
cie z dniem ol!łoszenia zmoca ohowiaiuiac~ od 
dnia 1· stycznia 1932 r. na całym obszarze Rze-
czypospolite;. _ . . 

(2) Upowalnia się Ministra Skarbu do ocfło­
szenia w DżiennikuUstaw RzeczyposPolite1 Pol w 
skiei iedno1ite~o tekstu ustawy o państwowVD1 
t:'odatku dochodowym z uwz~lednieniem zmi.a~ 
tekstów. wprowadzonych późniejszemi ustawowe .. 
mi przepisami i niniejszą ustawą. 

Prezydent Rzeczypospolitej: , 
{-:-} l. Mościcki. , 

Prezes Rady Ministrów: 
(~) A. ' Prysłor. 

Minister Skarbu: 
(~) Jan PUsudskl. ' 

(Dz. U. R. P. z dnia 25 lis.topada 193~ r., 
Nr. 101, poz. 771). 
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